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Newsletter nr Z/63/2022 

Single Window - uruchomienie kolejnej usługi na PUESC  

Departament Ceł Ministerstwa Finansów informuje o wdrożeniu, wspólnie z Państwową 

Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa, od 10 października 2022 roku kolejnej usługi z 

grupy „Single Window i kontrole inspekcji granicznych”: 

Uzyskaj graniczne dokumenty dotyczące środków ochrony roślin. 

O usłudze 

W Single Window na PUESC będzie można w formie elektronicznej złożyć do właściwej 

Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (WIORiN) „Informację o zamiarze 

wprowadzenia na terytorium RP środków ochrony roślin przeznaczonych do stosowania 

w innym państwie członkowskim/przeznaczonych do stosowania w państwie trzecim”. W 

systemie Single Window informację tę oznaczono identyfikatorem „SWW11”. 

Po przeprowadzeniu postępowania inspekcja WIORiN wyda w systemie Single Window 

właściwe rozstrzygnięcie, tj.: 

 opinię WIORiN do informacji o zamiarze wprowadzenia ŚOR na terytorium RP (w 

systemie Single Window opinię oznaczono identyfikatorem „SWR09”) lub 

 decyzję zakazującą wprowadzenia ŚOR na terytorium RP (w systemie Single Window 

opinię oznaczono identyfikatorem „SWR22”). 

Wydaną w systemie Single Window opinię WIORiN będzie można wykorzystać w zgłoszeniu 

celnym, składanym do systemów NCTS2 lub AIS/IMPORT. W tym celu trzeba wpisać w polu 

44 zgłoszenia kod dokumentu „7P38” oraz numer znajdujący się w sekcji „Nagłówek” w polu 

„Numer opinii”.  

W przypadku gdy podmiot uzyska opinię w formie papierowej, poza systemem Single Window, 

w polu 44 zgłoszenia należy taką opinię zadeklarować z kodem „7P39”. 

Materiały z webinarium na temat usługi z 27 września 2022 roku 

27 września 2022 roku odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami i ich przedstawicielami, na 

którym zaprezentowano sposób korzystania z nowej usługi. Odpowiedzi na zadane pytania 

(FAQ) opublikowane zostały na portalu PUESC w opisie usługi w sekcji Najczęściej zadawane 

pytania (FAQ). 

Zachęcamy do zapoznania się z opublikowanym FAQ oraz do korzystania z usługi. 
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